
 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio tecnico  
 
 

Pagina 1 di 2 

 

Determinazione n. 25 del 02/02/2022  
 
 
 

Oggetto: LAVORI DI REGIMAZIONE IDRAULICA NELL’ABITATO DI FRATTE - CUP: G52J18000040001 
- - Liquidazione Consorzio di Bonifica 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che: 
- il Comune di Sassofeltrio ha trasmesso al Ministero dell’Interno, istanza di contributo entro il 
termine perentorio del 15 settembre 2019, come stabilito dal comma 140 dell’articolo 1 della legge 
145 del 2018, al fine dell’assegnazione del contributo per l’anno 2020; 
- con Decreto del 30 dicembre 2019 del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del 
Ministero dell’Interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria dello Stato del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, sono stati assegnati dei  contributi stanziati ai Comuni per 
la messa in sicurezza del territorio; 
- nell’allegato 3) del suddetto Decreto del 30/12/2019, vengono attribuiti al Comune di Sassofeltrio 
un contributo pari ad € 343.000,00 relativo all’intervento “Dissesto idrogeologico in località Valle 
S. Anastasio” ed un contributo pari ad € 357.000,00 relativo all’intervento di “Regimazione 
idraulica nell’abitato di Fratte”; 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 14, in data 06/05/2020, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 30 in data 06/05/2020, esecutiva, è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione; 

- nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2020/2022 è stata inserita, 
nell’anno 2020, la previsione della realizzazione dell’opera pubblica denominata 
Regimazione idraulica nell’abitato di Fratte– CUP: G52J18000040001;; 

- per i lavori di Regimazione idraulica nell’abitato di Fratte– è stato approvato il progetto 
esecutivo con delibera di G.M. n. 60 del 31/08/2020; 

Visto che l’opera  è stata finanziata  mediante le risorse stanziate con Decreto del 30 dicembre 2019 del Capo 
del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno di concerto con il Capo del 
Dipartimento della Ragioneria dello Stato del Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

Dato atto che il Comune di Sassofeltrio non essendo stazione unica appaltante  per appaltare i suddetti lavori 
ha dovuto  ricorrere ad una piattaforma telematica; 

Preso atto che in data 23/07/2020 è stata sottoscritta una convenzione tra il Consorzio di Bonifica delle 
Marche e il Comune di Sassofeltrio per funzioni tecniche ed amministrative e che la spesa relativa a tale 
servizio riferita ai lavori di cui all’oggetto ammonta ad € 1226,28; 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
 

Pagina 2 di 2 

 

Vista la delibera di G.M. n. 47 del 14/07/2020 con la quale è stato deliberato di avvalersi del supporto  
tecnico ed amministrativo, all’espletamento delle procedure di gara relative ai lavori di Dissesto 
idrogeologico in località Valle S. Anastasio” e  di “Regimazione idraulica nell’abitato di Fratte”, del 
Consorzio di Bonifica delle Marche; 

Considerato che per esigenze logistiche e di tempistica si è ravvisata la necessità di un supporto al Rup in 
fase esecutiva dell’intervento; 

Vista la Determinazione n. 190 del 07/10/2020 con la quale è stato affidato il SERVIZIO DI SUPPORTO 
AL RUP IN FASE ESECUTIVA RELATIVAMENTE AI LAVORI DI regimazione idraulica nell’abitato di 
fratte”, al Consorzio di Bonifica di Pesaro per un importo pari ad € 528,48; 

Considerato che le somme di € 1226,28 ed € 528,48 trovano copertura sul cap Cap. 2834/4 di bilancio 2021-
2023; 

 
            Vista la fattura n.  10/0E del 31/01/2022 di € 1226,28 emessa dal Consorzio di Bonifica delle Marche 
con sede in Pesaro via Guidi 30, P.Iva 02532390412; 
 
             Vista la fattura n. 9/0E del 31/01/2022 di € 528,48 emessa dal Consorzio di Bonifica delle Marche 
con sede in Pesaro via Guidi 30, P.Iva 02532390412; 
              

Dato atto che le somme di cui sopra sono disponibili al Cap. 2834/6  
di bilancio 2021-2023; 
 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione; 
 

DETERMINA 
 

1.  di liquidare Consorzio di Bonifica delle Marche con sede in Pesaro via Guidi 30, P.Iva 02532390412 
come saldo le seguenti fatture: 
- n. 10/0E del 31/01/2022 di € 1226,28 con CIG 9000541964 
- n. 9/0E del 31/01/2022 di € 528,48 con CIG 9000557699 

 
2.  di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario emetterà il relativo mandato di pagamento con 

imputazione delle somme sul Cap. Cap. 2834/4 di bilancio 2021-2023. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 Il Responsabile del Settore Tecnico                                                                                                
           Arch. Adalgisa Arcangeli 
 

    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
Lì,  
 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                         Bartolacci Dott.ssa M. Silvia 

 
 

 


	Determinazione n. 25 del 02/02/2022
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE


